CAPVT XIX.

Detestabilis d duellorum vsus, fabrican-
te Diabolo, introductus, vt cruenta, cor-
porum morte, animarum etiam perniciem lu-
cretur, ex Christiano orbe penitus exterminetur:

bitet & c.
duo sunt
cum seq.
96. dist. &
c. solitæ
de malo
& obed.

b. c. si Ro-
manorū.
16. dist. c.
si quis o-
mnem. 1.
q. 2. c. 1.
de cōstit.

c. c. 1. de
voto.

d. c. 1. de
tornea-
men.

minetur: Imperator, Reges, Duces, Principes, Marchiones, Comites, & quocumque alio nomine, Domini temporales: qui locum ad amonomachiam in terris suis inter Christianos concesserint; eo ipso sint excommunicati: ac iurisdictione, & dominio ciuitatis, castri aut loci in quo, vel apud quem duellum fieri permiserint, quod ab Ecclesia obtinent. priuati intelligantur: et, si feudalia sint, directis dominis statim acquirantur. Qui vero pugnam commiserint, & qui eorum Patrini vocantur, excommunicationis, ac omnium suorum proscriptionis, ac perpetuae infamiae penam incurrant; & ut homicidae b iuxta sacros Canones, puniri debeant, et si in ipso conflictu decesserint, perpetuo careant ecclesiastica sepultura. Illi etiam, qui consilium in causa duelli, tam in iure, quam facto dederint: aut alia quacumque ratione ad id quemquam suaserint, nec non spectatores, excommunicationis, ac perpetuae maledictionis vinculo teneantur: non obstante quocumque priuilegio, seu praua consuetudine, etiam immemorabili.

CAPVT XX.

CVpiens sancta Synodus ecclesiasticam disciplinam in Christiano populo non solum restitui, sed etiam perpetuo sartam tectam a quibuscumque impedimentis cōseruari, praeter ea q̄ de ecclesiasticis p̄sonis constituit, seculares quoque Principes officij sui admonēdos esse

cen-

a de ca. &
Nicolaus
1. decret.
suorum
tit. 12.

b c. 2. de
cler. pug.
nan. in du
el. de tor
neam per
totum, &
toto titu.
de hom.

censuit, confitens eos, vt Catholicos, quos Deus
 sanctæ fidei Ecclesiæq; protectores esse voluit,
 eius suum Ecclesiæ restitui, non tantum esse cō-
 cessuros, sed etiā b subditos suos omnes ad de-
 bitam erga Clerum, Parochos, & superiores
 ordines reuerentiam reuocatuos: nec permis-
 suos, vt officiales, aut inferiores magistratus
 Ecclesiæ & personarum ecclesiasticarum im-
 munitatem, Dei ordinatione, & canonicis san-
 ctionib; constitutā, aliquo cupiditatis studio,
 seu consideratione aliqua violent: sed vnā
 cum ipsis Principibus debitam sacris summo-
 rum c Pontificum, & Conciliorum cōstitutio-
 nibus obseruantiam prestent. Decernit itaq;
 & præcipit, d sacros Canones & Conciliage-
 neralia omnia: necnon alias Apostolicas san-
 ctiones, in fauorem ecclesiasticarū personarum
 libertatis ecclesiasticæ, & contra eius violato-
 res editas, quæ omnia presenti etiam decreto
 innouat, exactè ab omnibus obseruari debere.
 Prætereaque admonet Imperatorem, Reges,
 Resp. Principes, & omnes, & singulos, cuius-
 cumq; status, & dignitatis extiterint, vt, quo
 largius bonis temporalibus, atque in alias po-
 testate sunt ornati, eo sanctius, quæ ecclesiasti-
 ci iuris sunt, tanquā Dei præcipua, eiusq; patro-
 cinio tecta, venerētur: nec ab vllis Baronibus,
 Domicellis, Rectoribus, alijsve dominis tēpo-
 ralibus seu magistratib; maximeq; ministris
 ipsorum Principum ledi patiātur: sed seuerè in
 10.

b c. Conc.
 6. hinc 17.
 dist c.
 qu isdu-
 bitet c.
 duo sunt,
 & c. fi. 96.
 dist.
 c Pij II.
 epist. 4.
 de. perue-
 nit, 86.
 dist. c. si
 quis sua-
 dente 17.
 q. 4. toto
 tit. de im-
 mu eccl.
 c. quan-
 quam de
 ceasi. in
 6. c. feli-
 cis de pœ.
 eod. libr.
 Conc. Ti-
 cinen.
 veri. san-
 cimus.
 Conc. A-
 quisgr. ca.
 9.
 Conc. La-
 teran. sub
 Leone X.
 Sess 9. &
 10.

a c Valē-
tinianus
93. dist. c.
ecclesie,
in fin. 87.
dist. Con-
stant. & c.
vlt. 69.
dist.

eos, qui illius libertatem, immunitatem, atque
iurisdictionem impediunt, animaduertat: qui-
bus etiam ipsimet exemplo ad pietatē, religio-
nem, ecclesiarumque protectionem existant; a
imitantes anteriores optimos, religiosissimosque
Principes, qui res Ecclesie sua in primis aucto-
ritate, ac munificentia auxerunt, nedum ab a-
liorum iniuria vindicarunt, Adeoque in eare
quisque officium suum sedulo præstet: quo cul-
tus diuinus deuotè exerceri, & Prælati ceteri-
que Clerici in residentijs, & officijs suis,
quieti, & sine impedimentis, cum fructu, &
edificatione populi, permanere valeant.

CAPVT XXI.

Postremò sancta Synodus, omnia, & singu-
la, sub quibuscunque clausulis, & verbis,
que de morū reformatione, atque Ecclesiastice
discipline, tam sub fel. rec. Paulo 3. & Iulio
3. quam sub Beatiss. Pio IV. Põificibus Maxi-
mis, in hoc sacro Cõcilio statuta sunt, decla-
rat, ita decreta fuisse, vt in his salua semper au-
toritas Sedis Apostolicæ, vt sit, & esse intelli-
gatur.

b supra
Sess. 7. de
reform.
in princ.

Decretum de continuanda Sessione
in diem sequentem.

Cum ea omnia, que in præsentì Sessione tra-
ctanda erant, quia hora tarda est, commodè ex-
pediri non possint: propterea iuxta id, quod in
generali Cõgregatione à Patribus statutū fuit,